dicembre 2017 con le conseguenti riclassifiche e rettifiche di valore sulle poste di bilancio. In

accordo con quanto previsto in merito alla transizione dall’IFRS 9, la società ha adottato

l’opzione di non rettificare i dati del 2017 che verranno presentati a fini comparativi.

Al fine di fornire una rappresentazione dei risultati del periodo comparabili in continuità con

quelli degli esercizi precedenti, considerati molto più rappresentativi e coerenti con la

tipologia di attività svolta, nel seguito viene esposto il prospetto di conto economico pro

forma del primo trimestre 2018 determinato applicando i principi contabili in essere al 31

dicembre 2017 relativi alle attività e passività finanziarie (IAS 39). Nella relazione sulla

gestione vengono quindi commentati i dati pro forma mentre le note esplicative forniscono

l’informativa relativa ai dati determinati sulla base dell’IFRS 9.

I ricavi per attività di advisory nel periodo sono stati di quasi 1 milione di euro rispetto a circa

Conto economico consolidato

IFRS 9

31/03/2018

Registrazione

plusvalenze

realizzate

Storno rettifica

FV convertibili

PRO FORMA

31/03/2018 31/03/2017

Totale ricavi 974.247 974.247 1.548.405

Acquisti, prestazioni di servizi e costi

diversi (475.050) (475.050) (526.459)

Costi del personale (5.142.212) (5.142.212) (3.700.458)

Ammortamenti e svalutazioni (15.866) (15.866) (19.343)

Risultato operativo (4.658.881) 0 0 (4.658.881) (2.697.855)

Proventi finanziari 3.574.245 25.350.659 61.481 28.986.385 1.614.365

Oneri finanziari (1.469.092) (1.469.092) (1.672.271)

Risultato prima delle rettifiche di

valore delle partecipazioni (2.553.728) 25.350.659 61.481 22.858.412 (2.755.761)

Quote di risultato di partecipazioni

valutate con il metodo del patrimonio

netto 4.423.237 4.423.237 20.081.575

Risultato prima delle imposte 1.869.509 25.350.659 61.481 27.281.649 17.325.814

Imposte sul reddito correnti, differite e

anticipate 53.522 53.522 1.203.650

Risultato del periodo 1.923.031 27.335.171 18.529.464

Utile (perdita) del periodo attribuibile

agli azionisti della controllante 984.494 26.396.634 18.537.975

Utile (perdita) del periodo attribuibile

alle minoranze 938.537 938.537 (8.511)

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 5

1,5 milioni di euro nel primo trimestre 2017, mentre i costi operativi hanno avuto nel

periodo un andamento in linea con quello del primo trimestre 2017 ad eccezione, come

sempre, per la parte relativa agli oneri per gli amministratori esecutivi che sono correlati alle